,exhibuerunt nobis privilegium condam excellentissimi principis 
domini Korok illustris regis Hungarie, genitoris nostri pie me-
morie, in quo expressius continetur, quod iidem cives et hos-
pites de Sarus, Eperyes et de Scebyn eandem lihertatis prero- 
gativam habent, qua libertate cives et hospites de terra Seep-
syensi gaudent et fruuntur. Cum igitur nos unumquemque in 
suo iure conservare teneamur, volumus et fidelitati vestre fir-
miter precipiendo mandamus, quatenus dictos cives .et hospi-
tes nostros de Sarus Eperyes et de Scebyn contra eorum liber-
tatem gravare non presumpmatis et super facto camere moles- 
tare non audeatis, ultra hoc, sicut cives et hospites de terra 
Scepsyensi ius camere amministrare tenentur. Tantum enim 
sicut cives et hospites .Scepsyenses, iidem cives et hospites de 
Sarus, -Scebyn et de Eperyes camere nostre facient et ammi-
nistrabunt et non plus, sicut secundum libertatem eorum te-

-nentur, et in hoc vos contentemini et ultra hoc non audeatis 
eosdem pregravare, aliud sicut mandati regii transgressores 
effici pertimesscitis, non facturi. Datum Bude in festo . Nativi-
tatis Virginis gloriose, anno Domini Mo CCC mo XL mo sexto. 

Eredetije hártyán, kívül rányomott vörös viasz gyűrűs pecséttel. 
Ugyanez papiroson, XIX. századi egyszerű másolatban. Levéltári száma:  S. 

1347. május 31. Buda. 
I. Lajos Kónya mester szepesi, sárosi és nógrádi. ispán-

nak es sárosi vicevárnagynak meghagyja, hogy az eperjesi 
polgárokat a megszokott törvényes utakról el ne térítsék és 

2* 
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olyan vámfizetésre amellyel — mint pl.: Töltszéken — azelőtt 
iiem tartoztak, őket ne kényszerítse. 

Lodovicus, Dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis magistro 
Conya comiti Scepsyensi, de Sarus et Neugradyensi et vice- 
castellano suo de castro Sarus nunc constituto et infuturum 
constituendo, salutem et gratiam. Dicunt nobis cives et hospi-
tes nostri de Eperyes, quod vos ipsos de iustis et consvetis. 
viis eorum expellere faceretis et ad inconsvetas vias ire coge- 
retis, tales in quibus temporibus in prioribus non processissent 
sic in villa Teuchyk tributum ab eis exigere faceretis, ubi prius 
tributum non solvissent, quia viam aliquam ad ipsam villam 
Teuchyk non haberent. Super quo fidelitati vestre firmiter et 
districte precipiendo mandamus, quatenus illud, quod in prio- 
ribus temporibus non fuit nunc tempore vero non fiat, et eosdem 
cives et hospites nostros de Eperyes de eorum directis et iustis 
viis expellere non facitatis, sed in eis iustis et consveitis viis- 
quibus in prioribus temporibus processerunt, procedere eos et 
proficissci permittatis et tributum, quod in prioribus tempori- 
bus non solverunt, solvere eos non cogatis. rlocidem iniungi- 
mus tributario vestro de eadem villa Teuchyk nunc constituto- 
et infuturum constituendo dantes ei firmis in preceptis. Datum 
Bude in festo Corporis Christi,  anno Domini Mo CCC mo XL 
mo septino. 

Hártyán, kívül rányomott gyűrűs pecsét helyével. Levéltári száma: 9.  

36. 1347. május 31. Buda. 
I. Lajos király az ország összes hatóságainak és vám-

szedőinek meghagyja, hogy az eperjesieket hamis és álutakon 
vámhelyeikhez kényszeríteni ne merjék, hanem csak a helyes 
és törvényes utakon engedjék őket közlekedni. 

Lodovicus, Dei gratia rex Hungarie. Fidelibus suis prela-
tis baronibus comitibus castellanis nobilibus officialibus ac aliis 
cuiusvis dign(it)atis hominibus tributa habentibus, necnon tri-
butariis tam in terris quam super aquis, nunc et pro tempore 
constitutis, quibus presentes ostendentur salutem et gratiam. 
Nuncciaverunt nobis cives et hospites nostri de Eperyes, quod 
cum ipsi cum rebus eorum mercimonialibus ac aliis in regno 
nostro de loco ad locum in iustis et consvetis viis eorum pro-
cedere vellent, vos ipsos in eorum iustis et consvetis viis pro- 
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cedere non permitteretis, sed eosdem ad tributa vestra in fal-
sis et disvetis viis ire compelleretis, per quod maximas iniurias 
et dampna non modica paterentur et perpessi extitissent. Cum 
igitur nos ipsos cives et hospites nostros de Eperyes sic inde-
bite molestari et agravari per vos non velimus, volumus et fide-
litati vestre firmiter et districte precipiendo mandamus, quati-
nus predictos cives et districte nostros cum rebus eorum mer-
cimonialibus et aliis in eorum iustis viis et consvetis procedere 
permittatis ita quod eosdem ad tributa vestra per falsas et diss-
vetas vias ire non compellatis et compellere non presumpniatis, 
aliud sicut nostram indignationem graviter incurrere formida-
tis facere nullatenus audeatis. Datum Bude in festő Gorporis 
Christi, anno Domini M mo CCC mo XL mo septimo. 

Hártyán, kívül rányomott gyűrűs pecsétje elveszett. Atírja 1495. ok-
:íóber 9-én a szepesi káptalan is. Levéltári száma: 10. 

1347. május 31. (Buda.) 
I. Lajos király Charchk fia Miklós szomolnoki és telki-

bányai kamaraispánnak és tisztjeinek meghagyja, hogy a sá-
rosi, eperjesi és szebeni polgárokat a Károly királytól nyert 
és a szepesi polgárokével egyenlő szabadság ellenére zaklatni 
ne merjék. 

Hártyán, alul rányomott gyűrűs pecsétje elveszett. Levéltári szá-
ma: 11. 

Kiadta: Wagner: Diplomat. Sáros. 449. lap. 

1347. szeptember 21. Buda. 
I. Lajos király az Eperjes, Szeben és Sáros városók közt 

a collecta miatt támadt viszály elintézésével Miklós kassai plé-
bánost és Albert ugyanottani bírót bízza meg. 

Átírja I. Lajos király 1347. december 6-én Budán kelt oklevelében. 
Levéltári száma: 14.